[image: image1.png]

PAGE
2

	[image: image1.png]ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.12.2022

	   №
	691-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 09.07.2021 № 355-П «О предоставлении                      и распределении дотаций местным бюджетам из областного бюджета               на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2021 и в 2022 годах»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 09.07.2021 № 355-П «О предоставлении и распределении дотаций местным бюджетам из областного бюджета на поддержку мер                        по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2021 и                    в 2022 годах» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова «в 2021 и в 2022 годах» заменить словами            «в 2021 году».
1.2. В пункте 2 слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению № 1».

1.3. Внести изменение в распределение дотаций местным бюджетам   из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2021 год, утвержденное вышеуказанным постановлением, заменив слово «Приложение» словами «Приложение № 1».

1.4. Пункт 2–1 изложить в следующей редакции:
«2–1. Предоставить в 2022 году дотации местным бюджетам
из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в целях компенсации расходов              бюджетов муниципальных округов Кировской области на исполнение судебных актов по обращению взысканий на средства местных бюджетов,            бюджетов муниципальных районов Кировской области по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на указанные цели,             а также бюджетам городских округов Кировской области на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности».

1.5. Дополнить пунктом 2–2 следующего содержания:
 «2–2. Утвердить распределение дотаций местным бюджетам                    из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2022 год согласно            приложению № 2».
1.6. Дополнить распределением дотаций местным бюджетам                    из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2022 год согласно            приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Ю.И. Терешков